MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC

EDITAL Nº 10/2022 - NETEL (11.01.23)
(Nº do Documento: 18)

 23006.010534/2022-11Nº do Protocolo:
Santo André-SP, 25 de Maio de 2022

(Assinado digitalmente em 25/05/2022 18:34
 )

ANA MARIA DIETRICH
PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

CECS (11.01.12)

Matrícula: 1568760

(Assinado digitalmente em 25/05/2022 19:33
 )

ANDERSON ORZARI RIBEIRO
PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

CCNH (11.01.10)

Matrícula: 1544379

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seuhttp://sig.ufabc.edu.br/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 18 2022 EDITAL 25/05/2022 560f09f36d

http://sig.ufabc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Fundação Universidade Federal do ABC

NETEL – UAB/UFABC

Av. dos Estados, 5001 · Bairro Santa Terezinha · Santo André - SP · CEP 09210-580

Bloco L · 3º andar · Fone: (11) 3356.7650/7646

netel@ufabc.edu.br

EDITAL UAB 10/2022 - Resultado Classificatório Final

Resultado Classificatório Final do Processo

Seletivo para atuação como Bolsista

CAPES/UAB – Tutor para Atendimento

Educacional Especializado do curso de

especialização em Educação em Direitos

Humanos, curso de pós-graduação lato sensu

aprovado pelo Edital 05/2018 Capes ofertado

na modalidade de Educação    a      Distância

- EaD, sistema UAB/CAPES.

Considerando especificamente ao referido grupo 4, do inciso IV, Art. 2º Capítulo I, da

portaria CAPES nº 102, de 10 de maio de 2019, que Regulamenta o Art. 7º da Portaria

CAPES nº 183, de 21 de outubro de 2016, que prevê a realização de processo seletivo com

vistas à concessão das bolsas UAB criadas pela Lei nº 11.273, de 6 de fevereiro de 2006.

A Universidade Federal do ABC - UFABC, por meio da Coordenação da UAB na

UFABC, no uso de suas atribuições legais, torna pública a publicação do resultado

classificatório final para a função de Tutor para Atendimento Educacional Especializado do

curso de especialização em Educação em Direitos Humanos - curso de pós-graduação lato

sensu aprovado no Edital CAPES nº 05/2018 - especialização oferecida na modalidade

Educação a Distância - EaD, com recursos da UAB/CAPES, conforme definição da

Comissão de Seleção responsável pelo processo seletivo, instituída pela Portaria da Reitoria

nº 2405/2022 de 19/04/2022, publicada no Boletim de Serviços em 26/04/2022.

1. Resultado Classificatório Final

A. Tutor para Atendimento Educacional Especializado de estudante com deficiência

visual

Nome do(a) Candidato(a) Pontuação
Classificação

Final

2
Av. dos Estados, 5001 · Bairro Santa Terezinha · Santo André - SP · CEP 09210-580

Bloco L · 3º andar · Fone: (11) 3356.7650/7646

netel@ufabc.edu.br

Valquiria Alves da Silva
134 1

Célia Regina Gaião
105 2

B. Tutor para Atendimento Educacional Especializado de estudante com Deficiência

física

Nome do(a) Candidato(a) Pontuação
Classificação

Final

Maria Helena Bertolini Bezerra
200 1

C. Tutor para Atendimento Educacional Especializado de estudante com Deficiência

intelectual

Nome do(a) Candidato(a) Pontuação
Classificação

Final

Camila Pereira Andrade de Oliveira
20 1

Santo André, 25 de maio de 2022.

Ana Maria Dietrich

 Coordenadora do Curso de Especialização

em Educação em Direitos Humanos

Anderson Orzari Ribeiro

 Coordenador Ajunto UAB-UFABC